unless before his end he the

more rigidly compensate to-

wards the everlasting God,
who has power of all things.

Therefore do we so firmly

command this privilege [to

be observed] , that we may so hereafter all altogether have the

joy of heaven's kingdom, with the everlasting God, who has

power of all things. Amen.

THE SAME IN LATIN.

J< In sancto nomine nostri Servatoris Christi, qui nos

creavit quando nosmet ipsi non eramus, et nos redemit cum
sua propria vita, quando perditi fuimus ex diaboli doctrina, et

1 his lief. Not understanding- this, I have translated the Latin.
2 MS. awadenne.

freolsas heron gewriten synd
iSe mine forgengan gesetten

heora saule to alysednesse.
Se $e iSysne freols geeacnige
God his lief 1 her on life, y

him heofonarices myrhSe
sylle J?onne he heonon faran

sceole. Se $e J^seime $a are

J?a3nce to feofigenne oftfte on

o$3re wis on to awendenne2

on oSre hit her beforen

awriten is- sy his lif her ge-

littled- 3 Senne he heonon

faran sceole sy a his wunung
on helle grund. buton he hit

her ser his eende "Se strSelicor

gebete wrS J?3ene secan God
fte ah ealra J?inga geweald.

Forj?i we swa faestlice $ysne
freols bebeodaiS J>at we swa

moten eft ealle aetgsedere

heofonan rices myrlrSe habban

mid 3am ecan Gode
J?e ah

ealra hinge geweald. Amen.
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penitus damnati in seternura sulphur; sed ejus magna cle-

mentia nos liberavit ab eo. Nunc ego Aftelstanus, rex super

Anglicam gentem, notum facio meis sapientibus, et in hoc

scripto verbis confirmo, quod liberabo omnem terram ad

Sancti Pauli monasterium [spectantem] ; et insuper con-

stituam istud privilegium, hoc est singularem immunitatem

in laudem Sancti Pauli illius sancti apostoli, cui hie locus

est sacratus, in animse nieae redemptionem et peccatorum
meorum remissionem, secundum quod Sebba rex eundem

[locum] primo liberavit, et Sanctus Erkenwaldus; quorum
ambo eo se contulerunt, omnino Deo inservierunt, et ilium

locum locupletarunt ; magnusque ille episcopus Sanctus

Erkenwaldus illud privilegium impetravit Romae quod in hac

carta scribitur; et plura alia privilegia hie inscribuntur,

quae mei praedecessores irrogarunt in animarum suarum re-

demptionem. Qui hoc privilegium adauxerit, Deus ejus

vitam in hoc mundo [conservet], et ei coelorum regni gaudia

concedat quando hiric decesserit. Qui vero quid illinc abs-

tulerit sive in alium usum converterit, aliter [scilicet] quam
hie suprascriptum est, sit ejus vita hie decurtata, et quando
hinc decesserit semper sit ejus habitatio in inferni fundo, nisi

id hie ante finem suum diligentius compenset apud aeternum

Deum qui omnium rerum habet potestatem. Idcirco tain

firmiter hoc privilegium [observari] prsecipimus, ut ita nos

omnes denuo possimus simul coelorum regni gaudia assequi

cum setenio Deo, qui omnium rerum habet potestatem.

Amen.

KING ^THELSTAN.

>J< In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Ego
stanus rex do Sancto Cu-Sberto hunc textum evangeliorum,

duo casulas, et unam albam, et unam stolam cum manipulo,

et unum cingulum, et tres altaris cooperimenta, et unum
calicem argenteum, et duas pateras, alteram auro paratam
alteram Grseco opere fabrefactam, et unum thuribulum ar-
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genteum, et unam crucem auro et ebore artificiose paratam,
et unum regium pallium auro textum, et duas tabulas auro

et argento fabrefactas, et duo candelabra argeritea auro

parata, et unum missalem, et duos evangeliorum textus auro

et argento ornatos, et unam Sancti Cumberti vitam metrice

et prosaice scriptam, et septem pallia, et tres cortinas, et

tria tapentia, et duas coppas argenteas cum cooperculis, et

quatuor magnas campanas, et tria cornua auro et argento

fabrefacta, et duo vexilla, et unam lanceam, et duas armillas

aureas, et meam villam dilectam WyreimrSe australem cum
suis appendiciis, id est, Wertun, Uffentun, SylceswyrSe, duas

Weothehoppas, Byrdene, Seham, Setun, Daltun, Daldene,
Heseldene. Hsec omnia do sub Dei et Sancti CuSberti testi-

monio; ut si quis inde aliquid abstulerit, damnetur in die

judicii cum Juda traditore, et trudatur in ignem seternum

qui paratus est diabolo et angelis ejus.

* KING vETHELSTAN.

>J< In nomine sanctse et individuse Trinitatis. Adelstanus

rex, Dei gratia, regni Angliae, omnibus hominibus suis Ebo-

raci, et per totam Angliam salutem. Sciatis quod ego con-

firmo ecclesise et capitulo E-ipon pacem suam, et omnes liber-

tates et consuetudines suas; et concede eis curiam suam de

omnibus quserelis et in omnibus curiis de hominibus S. Wil-

fridi, pro ipsis et hominibus suis, vel contra ipsos, vel inter se

ad invicem, vel quae fieri p et judicium suum pro
Frodmortell ; et quod homines sint credendi per suum ya, et

per suum na; et omnes suas terras, habitas et habendas, et

homines suos ita liberos, quod nee rex Anglise, nee ministri

ejus, nee archiepiscopus Eboraci, nee ministri ejus, aliquid

faciant vel habeant quod est ad terras suas vel ad socam

capituli. Testibus G. archiepiscopo Eboracensi, et P. prse-

posito Beverlaci.